Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в Примерное положение об оплате
труда работников государственного образовательного

бюджетного учреждения дополнительного
профессионального образования (повышения квалификации)
специалистов «Центр подготовки спасателей Нижегородской
области» по виду экономической деятельности «Образование

профессиональное дополнительное» (код 85.42),
утвержденное постановлением Правительства

Нижегородской области от 14 февраля 2011 г. № 85

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников

государственного образовательного бюджетного учреждения
дополнительного профессионального образования (повышения
квалификации) специалистов «Центр подготовки спасателей
Нижегородской области» по виду экономической деятельности
«Образование профессиональное дополнительное» (код 85.42),
утвержденное постановлением Правительства Нижегородской области
от 14 февраля 2011 г. № 85, следующие изменения:

1.1. В пункте 1.7 раздела 1 «Общие положения»:
слово «Департамент» заменить словом «Министерство».
слово «департаментом» заменить словом «министерством».
1.2. По тексту Положения слова «департамент региональной

безопасности» в соответствующем падеже заменить словами
«министерство региональной безопасности» в соответствующем падеже.

1.3. В разделе 2 «Порядок и условия оплаты труда»:
1) пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Настоящим Положением работникам учреждения

2
устанавливаются следующие повышающие коэффициенты
к минимальным размерам должностных окладов по ПКГ в зависимости
от занимаемой должности.

Таблица 1
Квалифика
ционные
уровни

Должности, отнесенные к
ПКГ

Повышающий
коэффициент к
минимальному

размеру
должностного

оклада

Должностной
оклад
(руб.)

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
Минимальный размер должностного оклада – 7 417 руб.

1 техник 1 7 417
2 техник 2 категории 1,0186 7 555
3 техник 1 категории 1,3581 10 073
ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

Минимальный размер должностного оклада – 8 901 руб.
1 бухгалтер, инженер,

юрисконсульт
1,0626 9 458

2 бухгалтер 2 категории,
инженер 2 категории,
юрисконсульт 2 категории

1,3284 11 824

3 бухгалтер 1 категории,
инженер 1 категории,
юрисконсульт 1 категории

1,4945 13 303

4 ведущий бухгалтер,
ведущий юрисконсульт

1,6605 14 780

Должности работников учреждения в соответствии с профессиональным
стандартом «Специалист в сфере закупок», утвержденным приказом
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации

от 10 сентября 2015 г. № 625н
Минимальный размер должностного оклада – 8 901 руб.

5 специалист по закупкам 1,0626 9 458
6 старший специалист по

закупкам
1,4945 13 303

7 ведущий специалист 1,6605 14 780
ПКГ должностей работников административно-хозяйственного и учебно-

вспомогательного персонала
Минимальный размер должностного оклада – 5 912 руб.

1 специалист по учебно-
методической работе

1,6 9 459

2 специалист по учебно- 2,0 11 824

3
Квалифика
ционные
уровни

Должности, отнесенные к
ПКГ

Повышающий
коэффициент к
минимальному

размеру
должностного

оклада

Должностной
оклад
(руб.)

методической работе 2
категории

3 специалист по учебно-
методической работе 1
категории

2,25 13 302

ПКГ должностей работников, осуществляющих деятельность в области
гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах
Минимальный размер должностного оклада – 5 912 руб.

2 специалист гражданской
обороны

1,3 7 686

2 ведущий специалист
гражданской обороны

2,5 14 780

Таблица 2
Квалифика
ционные
уровни

Должности,
отнесенные к

ПКГ

Повышающий
коэффициент
по должности

Повышающий
коэффициент
специфики
учреждения

Ставка
заработ

ной платы
(руб.)

ПКГ «Должности профессорско-преподавательского состава и
руководителей структурных подразделений»

Размер минимальной ставки заработной платы – 11 311 руб.
1 преподаватель 1,0 1,2 13 573
2 старший

преподаватель
1,14 1,2 15 473

»;
2) таблицу 3 пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

4
«Таблица 3

Квали
фикаци
онные
уровни

Квали
фикаци
онные
разря
ды

Профессии,
отнесенные

к ПКГ

Повышаю
щий

коэффициент
в

зависимости
от профессии

Повышающий
коэффициент
специфики
учреждения

Ставка
заработ
ной

платы,
руб.

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
Размер минимальной ставки заработной платы – 5 462 руб.

1

1

уборщик
служебных
помещений
уборщик
территорий

1,0 1,0999 6 008

2

контролер
контрольно-
пропускно
го пункта,
тракторист

1,04 1,0999 6 248

3

контролер
контрольно-
пропускно
го пункта,
оператор
автоматичес
кой газовой
защиты,
тракторист

1,09 1,0999 6 548

2

старший
контролер
контрольно-
пропускно
го пункта,
старший
оператор
автоматичес
кой газовой
защиты

1,14 1,0999 6 849

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
Размер минимальной ставки заработной платы – 6 195 руб.

1 4
водитель
автомобиля,
тракторист

1,0 1,0999 6 814

5
Квали
фикаци
онные
уровни

Квали
фикаци
онные
разря
ды

Профессии,
отнесенные

к ПКГ

Повышаю
щий

коэффициент
в

зависимости
от профессии

Повышающий
коэффициент
специфики
учреждения

Ставка
заработ
ной

платы,
руб.

5
водитель
автомобиля,
тракторист

1,11 1,0999 7 563

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 г.,
и подлежит официальному опубликованию.

И.о.Губернатора Е.Н.Поляков